Mości, w przekonaniu, że raczy ocenić ich istotną
wartość, a byłbym się uważał za najszczęśliwszego z poddanych mojego Monarchy, jeśliby one zyskały Jego ojcowskie względy,
a zalecenie mnie w tej mierze Waszej Książęcej Mości starczyłoby mi za tytuł honoru.

Racz przyjąć Mości Książę wynurzenia najgłębszego mego uszanowania.

Warszawa, 9 listopada (28 października) 1815 r.
Generał dywizyi

Sokolnicki“.

Oto suplika generała Sokolnickiego do cesarza Aleksandra:
„Wśród powszechnej radości, obudzonej we wszystkich sercach przybyciem Waszej Cesarskiej Mości do Stolicy Jej nowego

Królestwa, moje serce tylko w żałobie, nie wiedząc, czy zdołało przytłumić w ojcowskim sercu Monarchy uczucia niechęci,
obudzone przeciw mnie przez intrygantów.